平成２０年１１月６日
各   位

会 社 名  住 友 大 阪 セメ ント株式会社

代表者名   取締役社長    渡邊 穰

（コード番号5232東証・大証第一部）

問合せ先   執行役員総務部長 村松 龍司

       （TEL０３－５２１１－４５０５）

剰余金の配当(中間配当)および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成２０年１１月６日の取締役会において、平成２０年９月３０日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）および平成２０年５月１４日の前期決算発表時に公表しました「平成２１年３月

期 配当予想」の修正を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 剰余金の配当(中間配当)

 決定額
直近の配当予想

（平成２０年５月１４日公表）

前期実績
（平成２０年３月期）

基準日 平成２０年９月３０日 同左 平成１９年９月３０日

１株当たり

配当金
２円 ００銭 ２円 ５０銭 ２円 ５０銭

配当金の総額 ８３４百万円 － １，０４４百万円

効力発生日 平成２０年１２月５日 － 平成１９年１２月７日

配当原資   利益剰余金 －   利益剰余金

２．配当予想の修正

 1株当たりの配当金

基 準 日 中 間 期 末 期  末 年  間

配 当 予 想  ２.０円 ４.０円

当 期 実 績 ２.０円

前回予想(平成20年5月14日) ２.５円 ２.５円 ５.０円

前期実績（平成20年3月期） ２.５円 ３.５円 ６.０円

３． 変更の理由

国内セメント販売数量の減少や重油価格等エネルギーコストの上昇が予想を上回ったことなどに

より、通期の当期純利益が大幅に減少する見通しとなりましたので、 遺憾ながら、剰余金の配当

（中間配当）ならびに期末配当予想をいずれも２．０円に減額し、年間配当予想を４．０円といた

しました。
なお、業績予想の修正につきましては、１０月３１日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」

あるいは本日公表の平成２１年３月期第２四半期決算短信をご参照下さい。

以 上